[image: image1.jpg]

                                                                                                                      проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	____2018   № ___

О внесении изменений в решение совета депутатов Черновского сельского поселения от 31.05.2017 № 152 «О земельном налоге на территории Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района» с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 05.12.2017 г. № 186 и от 15.05.2018 № 222.
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании Протеста Сланцевской городской прокуратуры от 22.06.2018 № 7-90-2018/94 «на решение совета депутатов от 31.05.2017 № 152 «О земельном налоге на территории Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района»,     совет депутатов Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов Черновского сельского поселения от 31.05.2017 № 152 «О земельном налоге на территории Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района» с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 05.12.2017 г. № 186  и от 15.05.2018 № 222 следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 2 вместо слова «поселениях» читать «населенных пунктов»;

2) подпункт 3 пункта 2 читать в следующей редакции:

«3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»;

3) в пункте 3 вместо слов «Федерального закона от  29 ноября 2004 года № 141- ФЗ» читать «Налогового кодекса Российской Федерации»;

4) во втором абзаце пункта 5 вместо цифр «01» читать «15».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2018 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования и опубликовать в газете «Знамя Труда».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и тарифам.
Глава муниципального образования                                       М.А. Филиппова